MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 69/2022
"Dispõe sobre processo seletivo para provimento de bolsas de gestão em ciência e tecnologia para atuação

no Núcleo de Inovação Tecnológica do Instituto Federal de Minas Gerais (NIT-IFMG)"

RESULTADO PRELIMINAR

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e
pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página
01,

DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 69/2022

Vaga Nome Resultado Justificativa Pontuação na
etapa 1

Bolsa A1
Bethânia Paula de

Souza Classificada Todos os documentos foram entregues -

Bolsa A2
André Victor Luíz

Cândido
Não-

homologada

Não cumprimento do item 6.2-b do
edital 69/2022 - Enviou o histórico e

não o comprovante de matrícula

Bolsa A2
Dênis Alves

Teixeira Pereira Classificado Todos os documentos foram entregues 45

Bolsa A3
Lourdes Andrade

Diniz
Não-

homologada

Não cumprimento do item 6.3-c do
edital 69/2022 - Enviou o currículo

comum e não o currículo lattes

Bolsa A3
Isadora Azevedo

Perpétuo
Não-

homologada

Não cumprimento do item 6.3-e do
edital 69/2022 - Enviou o comprovante

de matrícula e não o diploma ou
comprovante de graduação

Bolsa A3
Fernanda Belo

Gontijo Classificada Todos os documentos foram entregues 10

O NIT/IFMG entrará em contato, por e-mail, com os candidatos classificados para o agendamento da
entrevista.

Belo Horizonte, 25 de novembro de 2022.

Resultado Preliminar de Edital 1389157         SEI 23208.003943/2022-87 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 25/11/2022,
às 16:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1389157 e o código CRC 331E56D2.

23208.003943/2022-87 1389157v1

Resultado Preliminar de Edital 1389157         SEI 23208.003943/2022-87 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1389157